
 
 

 

 

Zápis z průběhu hlasování per rollam  

Konference Šachového svazu České republiky z. s.   

konané online dne 27. 2. 2021 

 

Ve lhůtě stanovené Jednacím řádem konference (zde) hlasovalo 51 z 56 oprávněných delegátů, což je 
91 %. Pro přijetí usnesení bylo zapotřebí 26 kladných hlasů. V rámci hlasování per rollam bylo 
schváleno všech 8 navržených usnesení: 

1. Konference ŠSČR schvaluje Zprávu o činnosti VV ŠSČR za rok 2020. (51 hlasů pro) 

2. Konference ŠSČR schvaluje Zprávu o čerpání rozpočtu ŠSČR za rok 2020. (50 hlasů pro) 

3. Konference bere na vědomí Zprávu Revizní komise ŠSČR za rok 2020. (49 hlasů pro) 

4. Konference ŠSČR schvaluje rozpočet ŠSČR na rok 2021 v navrženém znění. (50 hlasů pro) 

5. Konference ŠSČR ukládá VV ŠSČR provádět v rozpočtu ŠSČR dodatečné změny v závislosti na výši 
dotací poskytnutých ze strany Národní sportovní agentury a v závislosti na dopadech epidemie 
koronaviru SARS CoV-2. (51 hlasů pro) 

6. Konference schvaluje změnu Přílohy 1 Ekonomické směrnice ŠSČR (týkající se čl. 4 Členské 
příspěvky a poplatky mezinárodních organizací). (50 hlasů pro) 

7. Konference ŠSČR ukládá pobočným spolkům, aby doplnily do Sbírky listin všechny chybějící účetní 
závěrky a listiny od roku 2014 a tuto Sbírku listin průběžně doplňovaly dle zákona a nařízení. (45 
hlasů pro) 

8. Konference ŠSČR ukládá všem členům ŠSČR v souvislosti s Rejstříkem sportovních organizací, 
sportovců, trenérů a sportovních zařízení aktualizovat všechny potřebné údaje do tohoto rejstříku. 
(38 hlasů pro) 

 

Schváleno per rollam ve VV ŠSČR dne 8. 3. 2021. 

  

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2021/01/Jednaci_rad_Konference_SSCR_2021.pdf


 
 

 

 

Zápis z Konference Šachového svazu České republiky z. s.   

konané online dne 27. 2. 2021 

Záznam jednání Konference ŠSČR je k dispozici zde. Tento zápis má sloužit především ke snadnější 
orientaci ve videu, proto jsou u jednotlivých poznámek označené časy, kde se dají ve videu najít. 

Na online prezentaci konference se přihlásilo celkem 55 z 56 oprávněných delegátů (seznam delegátů 
je zde), per rollam hlasovalo 51 delegátů. Jejich emaily s hlasováním jsou v souladu s Jednacím řádem 
Konference ŠSČR archivovány v elektronické i papírové podobě. 

0:00 videozáznamu, 9:00 reálného času – předseda ŠSČR Martin Petr zahájil online Konferenci. 
Stručně shrnul rok 2020 a zprávu VV ŠSČR (zde). Předal slovo spolupracovníkům, kteří se v roce 2020 
stali novými předsedy komisí, aby stručně shrnuli svoji činnost a představili plány do budoucna. 

0:07 – prezentace Josefa Bednaříka, předsedy Komise pro marketingu a komunikace. 

0:16 – vystoupení Evžena Pospíšila, předsedy Trenérské komise. 

0:21 – vystoupení Jana Lamsera, předsedy Etické komise. 

0:30 – poděkování předsedy ŠSČR. 

0:32 – prezentace hospodáře ŠSČR Rostislava Svobody k hospodaření svazu za rok 2020. Podrobné 
podklady jsou k dispozici zde. 

0:52 – dotaz delegáta SŠS Jaroslava Satranského k účelu rezervního fondu ČOV. Odpovědi Rostislava 
Svobody a Martina Petra.  

0:56 - vystoupení delegáta KHŠS Zdeňka Urbana. Připomínka k zaúčtování rezervního fondu ČOV, 
v rozvaze má být zaúčtován do pasiv. Rozvaha byla na základě této připomínky opravena, což je 
označeno na stránce s podkladovými materiály Konference ŠSČR (zde). Druhá připomínka se týkala 
zaúčtování poplatků za soutěže družstev. Odpověď Rostislava Svobody. 

1:04 – vystoupení Miroslava Sunka, předsedy Revizní komise, ve kterém shrnul zprávu RK (zde). 

1:10 – dotaz delegáta MKŠS Jiřího Nováka k rozpočtové položce Organizace sportu v KŠS. Odpovědi 
Martina Petra a Rostislava Svobody – s položkou se od roku 2022 počítá. 

1:15 – dotaz Petra Záruby ke zprávě Revizní komise ŠSČR ohledně zápisu KŠS do spolkového rejstříku. 
Odpověď Martina Petra. 

1:17 – dotaz Milana Petrase, jestli se počítá s doplněním Soutěžního řádu ohledně možnosti 
vyhodnocení nedohraných soutěží. Odpověď Martina Petra a Jana Malce, předsedy STK ŠSČR. 

https://us02web.zoom.us/rec/share/o2tsAwL5IwU6dqhlJu_oKPBea02XVny0ymiRiTYSR9g9lF_heqGUeFqp3fqtCqxa.GtMKf8wrUKaZVdep
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2021/03/Delegati_Konference_SSCR_2021_hlasov%C3%A1n%C3%AD.xls
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2021/02/Zprava_VV_SSCR_2020.pdf
https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/konference/konference-sscr-2021/
https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/konference/konference-sscr-2021/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2021/02/Zprava_RK_konference.pdf


 
 

 

 

1:22 – vyjádření Miroslava Sunka k dotazu Petra Záruby ohledně zápisu KŠS do spolkového rejstříku. 
(15 min přestávka) 

1:41 – prezentace Rostislava Svobody k návrhu rozpočtu ŠSČR na rok 2021. 

2:06 – komentář Martina Petra, poděkování, otevření závěrečného bodu programu (Diskuze). 

2:09 – dotaz delegáta JMŠS Jaroslava Bureše. V současné situaci klesl počet členů jeho Šachové školy 
Hříbata zhruba o 50 %. Jak počet členů souvisí s dotacemi Národní sportovní agentury pro ŠSČR. 
Odpověď Martina Petra.  

2:13 – komentář Davida Navary k současné situaci, která je těžká pro reprezentanty a profesionály, 
protože všechny soutěže byly zrušeny. Odpověď Martina Petra. 

2:17 – reakce hospodáře ŠSČR Rostislava Svobody na rozpočtové a účetní dotazy. Doplnění Martina 
Petra k dalším dotazům k rozpočtu. 

2:27 – předseda ŠSČR promítá seznam navržených usnesení Konference a popisuje další proces 
hlasování per rollam. 

2:30 – navržené změny Ekonomické směrnice ŠSČR. Komentář Martina Petra a Rostislava Svobody. 

2:32 – dotaz delegáta MKŠS Petra Záruby k rozpočtu ŠSČR, nákladové položce V11.1. Odpověď 
Rostislava Svobody je v čase 2:44. 

2:34 – dotaz delegáta KVŠS Ladislava Hajšmana k rozhodcovským třídám. Odpověď předsedkyně KR 
ŠSČR Jiřiny Prokopové. Komentář a poděkování Martina Petra.  

2:39 – vystoupení delegáta SŠS Jindřicha Trejbala k online soutěžím a online klubovému dění. 
Odpověď Martina Petra. 

2:45 – reakce na návrh člena RK ŠSČR Jiřího Kopty ohledně zápisu KŠS do spolkového rejstříku a 
komentář ohledně krácení příspěvků pro KŠS v položce Organizace sportu v KŠS. 

2:48 – komentář předsedy RK ŠSČR Miroslava Sunka, přidání 2 návrhů usnesení Konference ŠSČR 
ohledně doplnění účetních závěrek pobočných spolků do Sbírky listin a zápisu do rejstříku sportu 
Národní sportovní agentury. Reakce Martina Petra. Následně řešení tématu Rejstříku skutečných 
vlastníků na základě připomínek delegáta KHŠS Zdeňka Urbana a delegáta MKŠS Petra Záruby. 

2:56 – vystoupení delegáta UKŠS Pavla Chrze ohledně rozšiřování členské základny díky působení 
v online světě a propagaci online soutěží. Organizace turnajů během lockdownu, jiné sporty jsou na 
tom hůře než šachy. 

3:02 – poznámka delegáta MKŠS Petra Záruby ohledně termínového kalendáře online soutěží. Zvážit 
synchronizaci krajských a svazových soutěží. Odpovědi Martina Petra a Jiřiny Prokopové a další 



 
 

 

 

následná diskuze nad tématem online soutěží. Vystoupení delegáta SŠS Jindřicha Trejbala a delegáta 
JŠS Ladislava Sýkory. 

3:15 – diskuze nad přesnou textací návrhů usnesení ze zprávy RK ŠSČR (navazuje na čas 2:48). 

3:21 – prezentace konečného seznamu návrhů usnesení Konference ŠSČR. 

3:25 – dotaz delegáta PŠS Jana Hrušky ohledně návrhu ŠK DP Praha na zrušení členských příspěvků, 
odpovědi Martina Petra a Rostislava Svobody. 

3:30 videozáznamu, 12:30 reálného času – předseda ŠSČR Martin Petr poděkoval delegátům za 
přínosné konstruktivní diskuze a ukončil online jednání. 

 

Schváleno per rollam ve VV ŠSČR dne 8. 3. 2021. 

 


